



בס"ד ♦ שבת קודש פרשת חקת ♦ י' תמוז תשע"ה

עלון 154 – שנת שמיטה

העלון יצא לעילוי נשמת חיילי צה"ל שנפלו על קידוש השם הי"ד

הכרת הטוב

"וּתְמַת שָׁם מְרִים... וְלֹא הָיָה מֵיָם לְעֵדָה" (במדבר כ, א-ב)  
מספרת התורה בפרשתנו על מות מרים ועל התוצאה המיידית של מיתה זו - העלמות הבאר ומחסור במים לעם ישראל.

קשה, מדוע היו צריכים בני ישראל לסבול מחסור במים בגלל מות מרים?

עונה בעל ה"כלי יקר", שבני ישראל נענשו כיוון שלא הספידו כראוי את מרים. ומביא ראיה לדבריו, שהרי במות אהרון כתוב: "ויבכו את אהרון שלשים יום" (כ, כט), ובמות משה כתוב "ויבכו בני ישראל את משה... שלשים יום" (דברים לד, ח), ואילו כאן במות מרים לא הוזכר כלל בכי ומספד.

הייתה זו כפיות-טובה מצד בני ישראל, שנהנו ארבעים שנה מבארה של מרים, ולא נתנו לכך ביטוי הולם במותה. לכן נסתלקה באותה שעה באר המים ממחנה ישראל, כדי שכולם יכירו ויבינו שמתנה יקרה זו ניתנה להם בזכות מרים, וראוי היה להם לבכות ולהתאבל על מותה.

מי יתן ונדע להעריך ולהוקיר בצורה הולמת את הורינו וחברינו אשר נותנים לנו ועושים בשבילנו כל כך הרבה דברים לטובתנו, ולו רק מצד הכרת הטוב.

"הזהירנו שלא לתבוע משאות בשנת השמיטה אבל ישמטו כולם יחדיו שנאמר... וזה אין חייבים בו מן התורה אלא בארץ ישראל, בעת שתהיה שם שמיטת קרקע רוצה לומר יובל, ומדרבנן יתחייב כן בכל מקום ובכל זמן". (ספר המצוות לא תעשה ר"ל)

למשפחת כיתה יא/3 שלוחה ברכת שבת שלום

יו"ל ע"י כיתה יא/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות

## הבית בשמיטה - הלכה למעשה

### עציצים בבית

עציצים שאינם נקובים, הנמצאים בתוך בית, מותר לטפל בהם ללא הגבלה, ואף המיקל לזרוע ולשתול בהם יש לו על מה לסמוך.

עציצים נקובים או שאינם נקובים הנמצאים מחוץ לבית, מותר לבצע בהם מלאכות, רק באופנים המותרים בגינות הנוי, (בהשקיה בעציצים אלו אין להמתין עד שיראו סימני צמא, אלא ישקה אותם כאשר החלק העליון של מצע העציץ יבש).

עציץ שאינו נקוב - בבית:

הגדרת עציץ שאינו נקוב בבית, כאשר מתקיימים בו כל התנאים הבאים:

בית א. נמצא בתוך בית.

נקב ב. אין בעציץ נקב (בתחתיתו, או בצידו כנגד האדמה שבעציץ), או שמתחתיו יש משטח לא מחורר החוצץ בינו לבין רצפת הבית.

ג. העציץ והמשטח צריכים להיות ממתכת או מעץ. ויש מתירים אף מפלסטיק קשיח. בגידולים שאינם אילנות (גידולים שאין גזעם קשה ומעוצה) - גם עציצים העשויים מחרס נחשבים כאינם נקובים.

מיקום ד. אינו בנוי בקרקע או בקירות הבנין.

גודל ה. נפחו קטן מ 650 - ליטר.

נוף ו. כאשר הענפים מתפשטים מחוץ לדפנות עציץ שאינו נקוב בקומת קרקע, צריך להניח משטח שיחצוץ בין הנוף לרצפה. ובקומה גבוהה, דינו כעציץ שאינו נקוב.

## שו"ת דבר השמיטה

### שאלה:

בשעה טובה ומוצלחת מצאנו דירה יפה וצנועה. בגינה יש עץ תפוחים שנמצא באמצע הגינה ובניגוד לשאר העצים הוא מאוד מפריע, האם נוכל להעביר אותו מהשורש (מרחק של 2 מטר) לקצה הגינה בשמיטה?

### תשובה:

מזל טוב על הדירה החדשה, לעניין העברת העץ לא ראוי לעשות כן בשביעית. ראו בטוב ירושלים.

הרב יהודה הלוי עמיחי.

העלון יוצא לעילוי נשמת בחורי הישיבה שנרצחו ערב ר"ח אדר ב' תשס"ח הי"ד

יו"ל ע"י כיתה יא/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות